Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Красногорская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

22.02.2024          № 19

с. Красногорское

 О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся МБОУ «Красногорская СОШ» и

филиала МБОУ «Красногорская СОШ»

Таловская ООШ в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования и науки

Алтайского края от 12.02.2024 №129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году», приказа комитета Администрации Красногорского района по образованию от 19.02.2024 №35

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций

Красногорского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным организатором за подготовку и проведение всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) в МБОУ «Красногорская СОШ» – Шевнину Е.А., заместителя

директора по УВР; в филиале МБОУ «Красногорская СОШ» Таловская ООШ – Поликарпову

О.И., руководителя филиала.

2. Назначить техническим специалистом по сопровождению ВПР - Петкау М.А., заместителя

директора по ИКТ.

3. Организовать работу по проведению в МБОУ «Красногорская СОШ» и в филиале МБОУ

«Красногорская СОШ» Таловская ООШ Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х,

8-х классах в штатном режиме, в 11 классах в режиме апробации.

4.  Обучающиеся с ОВЗ  с ЗПР принимают участие в написании ВПР, по согласованию с

родителями, обучающиеся с ОВЗ с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) не принимают участие в написании ВПР. Учащиеся, которые обучаются на дому,

не принимают участие в написании ВПР

5. Утвердить план-график, расписание проведения ВПР весной 2024 года в МБОУ «Красногорская

СОШ» и в филиале - Таловская ООШ (приложение 1,2).

6. Ответственные организаторы:

- формирует заявку на участие в ВПР в Личном кабинете ФИС ОКО.

- формирует расписание ВПР.

- присваивает коды всем участникам ВПР (один  и тот же код на все ВПР) и составляет список, в

котором указывается соответствие кода и ФИО участника;
- выдает коды участникам ВПР перед проведением всех работ;

-  проводит инструктаж с организаторами в аудитории;

- соблюдая конфиденциальность, помогает техническому специалисту распечатать
индивидуальные комплекты по количеству учащихся,хранит распечатанные материалы,

соблюдая конфиденциальность;

-   организует выполнение работы участниками;
-  собирает все работы с ответами участников по окончании проведения ВПР.

7. Технический специалист:

- обеспечивает проведение подготовительных мероприятий авторизацию в ФИС ОКО, получение

логина и пароля доступа в личный кабинет ОО, заполнение опросного листа ОО – участника ВПР,

получение инструктивных материалов, протоколов и кодов участников.

- скачивает комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО;

- распечатывает варианты ВПР на всех участников;

- получает критерии оценивания ответов и электронную форму сбора результатов;

- заполняет форму сбора результатов выполнения ВПР и загружает в ФИС ОКО;

- получает результаты проверочных работ в ФИС ОКО;

- организует видеонаблюдение (при необходимости).

6.   Заместителю директора по УВР Спицыной Е.Л. внести необходимые изменения в

расписание занятий в дни проведения ВПР.

7.  Организаторыв аудиториях:

 - проверяют готовность аудитории перед проведением ВПР;

 -получают от координатора материалы для проведения ВПР (протокол, коды и

варианты проверочных работ);

- проводят инструктаж участников перед написанием ВПР, фиксирут время начала и

окончания работы на классной доске;

          - выдают комплекты проверочных работ участникам;

- проверяют, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально

отведенное поле;

- обеспечивают порядок в кабинете во время проведения ВПР;

- заполняют бумажный протокол;

- собирают работы участников по окончании проверочной работы и передают их

координатору.

8.  Определить дежурными, ответственными за соблюдением порядка и тишины в

помещениях ОУ во время проведения проверочной работы, учителей свободных от

урока в момент проведения ВПР (по устному распоряжению Спицыной Е.Л,

заместителя директора по УВР).

9.  Для проверки работ создать экспертные группы (приложение 3). Частичную перепроверку

работ осуществляют руководители школьных методических объединений совместно с

заместителями директора по УВР.

10.  Во время проведения ВПР в кабинетах осуществляется  видеонаблюдение или

присутствие общественного наблюдателя.

11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

12.  Классные руководители 4,5,6,7,8,10-11классов  назначаются ответственными за

предоставление информации о сроках проведения ВПР обучающимся и их родителям

(законным представителям) и за предоставление документов о пропусках

обучающимися ВПР.

13.    Учителям- предметникам, при необходимости, внести изменения в рабочие программы.

14.   Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР  Шевнину

Е.А.

  Директор МБОУ «Красногорская СОШ»                                                      Е.И.Дайбов

С приказом ознакомлены:

 Т.Н.Бакалова  С.А.Миллер  В.И Поликарпов  Ю.В Чернышева

 Л.С.Баурина  Л.А.Нагайцева  А.Б.Поликарпова  И.А.Шепик

 Е.В Бибикова   Е.В.Наумова  Ю.Б.Попова   О.С.Яковлева

 Г.И.Борина   Л.А.Недосейкина  Т.В.Попова   О.И.Поликарпова

 С.А.Букреева  Л.Л.Недосейкина  Н.Н.Радченко  Н.В.Дымова

 Г.А.Глухова  О.С.Никулкина  Е.Л.Спицына  Л.А.Жданова

 Е.Г.Дайбова  Л.В Палло  Л.А.Тархова  Л.А.Осовская

 И.В.Долгова   И.А.Панин  С.Б Терляхина  О.В.Селянина

 М.В.Ефремова  А.Н.Панина  А.О.Трофимов   Н.В.Юрлова

 Т.В.Злобина  А.В.Петкау  В.А Тупикин  Ю.А.Шадрина

 Л.А.Кадай  М.А.Петкау  Ю.П.Тупикина  Е.А.Шевнина

 И.С.Котова  А.Ю.Пожидаева  И.С.Фролова  Е.А.Апасов

 И.В Кручинкина.  Т.И.Пожидаева  Н.В.Хренова

 С.Р.Лутова  В.В.Поликарпов  Н.И.Чащилова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Красногорская СОШ»
№ 19 от 22.02.2024

План-график
проведения ВПР в МБОУ «Красногорская СОШ» в 2024 году

№п/п Мероприятие срок Ожидаемый результат Ответственный

1 Издание приказов о

проведении ВПР в 2024 году

февраль Размещение приказов на

сайте МБОУ
«Красногорская СОШ»

Шевнина Е.А.

Петкау М.А.

2 Составление расписания

проведения ВПР

До 22.02.2024

(11 класс)

До 04.03.2024
(4-8 классы)

Приказ об утверждении

расписания

Шевнина Е.А.

3 Формирование заявки на

участие в ВПР

09.02.2024 Заявка в личном

кабинете ФИС ОКО

Шевнина Е.А.

Петкау М.А.

4 Рассмотрение вопросов
подготовки, проведения и

анализа результатов в ВПР на

педагогических советах и
ШМО.

Январь-август
2024

Протоколы педсоветов и
ШМО

Шевнина Е.А.
Руководители

ШМО

5 Проведение инструктажа

организаторов в аудитории,

экспертов по проверке работ

Март-апрель

2024

Протоколы проведения

инструктажей

Шевнина Е.А.

6 Организация консультативной

помощи в период подготовки,

проведения и проверки ВПР

Март-апрель

2024

Объективность

проведения ВПР

Шевнина Е.А.

7 Заполнение контекстных
данных об ОО

По мере
необходимости

Мониторинг качества
подготовки обучающихся

Шевнина Е.А.
Петкау М.А.

8 Скачивание архивов с

материалами проверочных

работ за день до проведения
ВПР

С 05.03.2024

по 24.04.2024

Объективность

проведения ВПР

Петкау М.А.

9 Хранение материалов ВПР с

соблюдением условий
конфиденциальности

С 05.03.2024

по 25.04.2024

Объективность

проведения ВПР

Шевнина Е.А.

Петкау М.А.

10 Скачивание архивов с

критериями оценивания работ

на следующий день после
проведения ВПР

С 07.03.2024

по 26.04.2024

Объективность

проведения ВПР

Шевнина Е.А.

Петкау М.А.

11 Проведение работ С 06.03.2024

по 25.04.2024

Объективность

проведения ВПР

Шевнина Е.А

12 Проверка работ и загрузка
форм сбора результатов

С 07.03.2024
по 21.05.2024

Объективность
проведения ВПР

Шевнина Е.А.
Петкау М.А.

13 Получение результатов До 04.06.2024 Объективность

проведения ВПР

Шевнина Е.А.

Петкау М.А.

14 Хранение выполненных
проверочных работ

До 31.12.2024 Объективность
проведения ВПР

Шевнина Е.А.

15 Анализ итогов ВПР  До

августовской

конференции

Протоколы ШМО

Аналитическая справка

администрации школы.
Определение

проблемных зон и

постановка задач для
повышения качества

подготовки обучающихся

Шевнина Е.А.

Руководители

ШМО

 Приложение 2

к приказу МБОУ «Красногорская СОШ»
№ 19 от 22.02.2024

Март, 2024г.

Дата Класс Предмет/ время написания работы кабинет Организатор в аудитории

06.03,ср 11 Биология-90 мин. 26 Спицына Е.Л.

14.03,чт 11 История-90мин. 22 Шевнина Е.А.

13.03,чт 11 Физика-90мин. 27 Наумова Е.В.

20.03,ср 11 Химия-90 мин. 28 Лутова С.Р.

Апрель, 2024 г.

Дата Класс Предмет/ время написания работы кабинет Организатор в аудитории

03.04, ср 6А Биология /география - 45 мин
(предмет случайного выбора)

21 Долгова И.В.

03.04, ср 6Б Биология /география - 45 мин
(предмет случайного выбора)

16 Фролова И.С.

03.04, ср 6В Биология /география - 45 мин
(предмет случайного выбора)

22 Яковлева О.С.

03.04, ср 6ф Биология /география - 45 мин
(предмет случайного выбора)

1 Апасов Е.А.

03.04, ср 8А
Биология-45 мин /физика-45 мин
/химия 90 мин (предмет случайного выбора)

18 Трофимов А.О.

03.04, ср 8Б
Биология-45 мин /физика-45 мин

/химия 90 мин (предмет случайного выбора)

16 Ефремова М.В.

03.04, ср 8В
Биология-45 мин /физика-45 мин
/химия 90 мин (предмет случайного выбора)

14 Пожидаева А.Ю.

03.04, ср 8Г
Биология-45 мин /физика-45 мин

/химия 90 мин (предмет случайного выбора)

23 Злобина Т.В.

03.04, ср 8ф
Биология-45 мин /физика-45 мин
/химия 90 мин (предмет случайного выбора)

7 Шадрина Ю.А.

09.04, вт 4А Русский (1часть)-45мин. 3 Спицына Е.Л.

09.04, вт 4Б Русский (1часть)-45мин. 17 Шевнина Е.А.

09.04, вт 4В Русский (1часть)-45мин. 17 Лутова С.Р.

09.04, вт 4ф Русский (1часть)-45мин.  Поликарпова О.И.

10.04, ср 4А Русский (2часть)-45мин. 3 Спицына Е.Л.

10.04, ср 4Б Русский (2часть)-45мин. 17 Шевнина Е.А.

10.04, ср 4В Русский (2часть)-45мин. 17 Лутова С.Р.

10.04, ср 4ф Русский (2часть)-45мин. 5 Поликарпова О.И.

10.04, ср 6А Русский - 90мин. 22 Никулкина О.С.

10.04, ср 6Б Русский - 90мин. 13 Кручинкина И.В.

10.04, ср 6В Русский - 90мин. 21 Чернышева Ю.В.

10.04, ср 6ф Русский - 90мин. 6 Поликарпова О.И.

10.04, ср 7А Биология/физика-45 мин (предмет

случайного выбора)
13 Пожидаева Т.И.

10.04, ср 7Б Биология/физика-45 мин (предмет

случайного выбора)
27 Поликарпова А.Б.

10.04, ср 7В Биология/физика-45 мин (предмет

случайного выбора)
26 Шепик И.А.

10.04, ср 7ф Биология/физика-45 мин (предмет

случайного выбора)
7 Осовская Л.А.

10.04, ср 8А Математика - 90 мин. 23 Наумова Е.В.

10.04, ср 8Б Математика - 90 мин. 18 Маховиков А.А.

10.04, ср 8В Математика - 90 мин. 23 Шевнина Е.А.

10.04, ср 8Г Математика - 90 мин. 16 Доровских А.В.

10.04, ср 8ф Математика - 90 мин. 8 Жданова Л.А.

11.04, чт 4А Математика - 45 мин. 3 Спицына Е.Л.

11.04, чт 4Б Математика - 45 мин. 17 Наумова Е.В.

11.04, чт 4В Математика - 45 мин. 17 Лутова С.Р.

11.04, чт 4ф Математика - 45 мин. 8 Осовская Л.А.

11.04, чт 5А Биология - 45мин. 26 Бакалова Т.Н.

11.04, чт 5Б Биология - 45мин. 10 Миллер С.А.

11.04, чт 5В Биология - 45мин. 24 Недосейкина Л.А.

11.04, чт 5ф Биология - 45мин. 1 Юрлова Н.В.

16.04, вт 4А ОМ - 45мин. 3 Спицына Е.Л.

16.04, вт 4Б ОМ - 45мин. 17 Наумова Е.В.

16.04, вт 4В ОМ - 45мин. 17 Лутова С.Р.

16.04, вт 4ф ОМ - 45мин. 5 Жданова Л.А.

16.04, вт 5А История - 45 мин. 22 Букреева С.А.

16.04, вт 5Б История - 45 мин. 10 Палло Л.В.

16.04, вт 5В История - 45 мин. 14 Радченко Н.Н.

16.04, вт 5ф История - 45 мин. 3 Поликарпова О.И.

17.04, ср 6А Математика – 60мин. 21 Чащилова Н.И.

17.04, ср 6Б Математика – 60мин. 16 Тархова Л.А.

17.04, ср 6В Математика – 60мин. 22 Нагайцева Л.А.

17.04, ср 6ф Математика – 60 мин. 8 Шадрина Ю.А.

17.04, ср 7А Русский - 90 мин. 13 Попова Т.В.

17.04, ср 7Б Русский - 90 мин. 23 Поликарпов В.В.

17.04, ср 7В Русский - 90 мин. 26 Дайбова Е.Г.

17.04, ср 7ф Русский - 90 мин. 6 Шадрина Ю.А.

17.04, ср 8А Русский - 90 мин. 23 Думлер К.В.

17.04, ср 8Б Русский - 90 мин. 18 Спицына Е.Л.

17.04, ср 8В Русский - 90 мин. 25 Лутова С.Р.

17.04, ср 8Г Русский - 90 мин. 16 Шевнина Е.Г.

17.04, ср 8ф Русский - 90 мин. 7 Осовская Л.А.

23.04, вт. 7А История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

16 Баурина Л.С.

23.04, вт. 7Б История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

23 Терляхина С.Б.

23.04, вт. 7В История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

28 Хренова Н.В.

23.04, вт. 7ф История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

3 Поликарпова О.И.

23.04, вт. 8А История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

22 Миллер С.А.

23.04, вт. 8Б История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

18 Букреева С.А.

23.04, вт. 8В История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

26 Кнуренко А.Д.

23.04, вт. 8Г История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

27 Тупикина Ю.П.

23.04, вт. 8ф История/обществознание/география/
45 мин.(предметы случайного выбора)

3 Юрлова Н.В.

24.04, ср. 5А Математика – 45 мин. 18 Злобина Т.В.

24.04, ср. 5Б Математика – 45 мин. 24 Наумова Е.В.

24.04, ср. 5В Математика – 45 мин. 23                         Котова И.С.

24.04, ср. 5ф Математика – 45 мин. 8 Жданова Л.А.

24.04, ср. 7А Математика – 90 мин. 24 Попова Ю.Б.

24.04, ср. 7Б Математика – 90 мин. 23 Дайбова Е.Г.

24.04, ср. 7В Математика – 90 мин. 26 Кадай Л.А.

24.04, ср. 7ф Математика – 90 мин. 8 Щадрина Ю.А.

24.04, ср. 6А История/обществознание - 45

мин.(предметы случайного выбора)
21 Шепик И.А.

24.04, ср. 6Б История/обществознание - 45

мин.(предметы случайного выбора)
16 Глухова Г.А.

24.04, ср. 6В История/обществознание - 45

мин.(предметы случайного выбора)
22 Хренова Н.В.

24.04, ср. 6ф История/обществознание - 45

мин.(предметы случайного выбора)
3 Юрлова Н.В.

25.04, чт. 5А Русский - 60 мин. 24 Борина ГИ.

25.04, чт. 5Б Русский - 60 мин. 13 Петкау А.В.

25.04, чт. 5В Русский - 60 мин. 10 Недосейкина Л.Л.

25.04, чт. 5ф Русский - 60 мин. 6 Апасов Е.А.

Приложение 3

к приказу МБОУ «Красногорская СОШ»

№ 19 от22.02.2024

Экспертные группы для проверки ВПР в 4-х классах

Класс Экспертная группа

4- е классы Шевнина Е.А., председатель экспертных групп

Члены экспертных групп:

4А Нагайцева Л.А.

Кручинкина И.В

Недосейкина Л.А.

4Б Поликарпова А.Б.

Попова Ю.Б.

Попова Т.В.

4В  Никулкина О.С.

Чернышева Ю.В.

Шепик И.А.

4  (филиал) Тархова Л.А.

Чащилова Н.И.

Пожидаева Т.И.

Экспертные группы для проверки ВПР

Русский язык

Класс Члены экспертной
группы

Классы, в которых эксперт
проверяет ВПР

5-е, 6-е, 7-е, 8-е Наумова Е.В., председатель

экспертной группы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Букреева С.А.  5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы

Палло Л.В.  5-е, 8-е классы

Терляхина С.Б.  5-е, 7-е, 8-е классы

Кадай Л.А.  5-е, 6-е, 7-е классы

Бибикова Е.В.  5-е, 6-е классы

Радченко Н.Н. 6-е, 8-е классы

Котова И.С. 6-е, 7-е, 8-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е

(филиал)

Селянина О.В.   5-е, 6-е классы

Юрлова Н.В.   7-е, 8-е классы

  Математика

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

5-е, 6-е, 7-е, 8-е Спицына Е.Л., председатель

экспертной группы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Петкау А.В. 6-е, 7-е, 8-е классы

Хренова Н.В. 5-е, 6-еклассы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Поликарпов В.В. 5-е, 6-е, 8-е классы

Борина Г.И. 5-е, 6-е, 8-е классы

Глухова Г.А. 7-е, 8-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е
(филиал)

Поликарпов В.И. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

История

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

5-е, 6-е, 7-е, 8-е,11-е Дайбова Е.Г., председатель

экспертной группы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 11-е классы

Бакалова Т.Н. 5-е, 6-е 11-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Панин И.А. 6-е, 7-е, 8-е, 11-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Тупикин В.А. 5-е, 7-е, 8-е классы

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Осовская Л.А. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 11-е классы

Обществознание

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

6-е, 7-е, 8-е  Дайбова Е.Г., председатель
экспертной группы

6-е, 7-е, 8-е классы
6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Бакалова Т.Н. 6-е, 7-е, 8-е классы

6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Осовская Л.А. 6-е, 7-е, 8-е классы

Биология

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

5-е, 6-е, 7-е, 8-е ,
11-е

Шевнина Е.А, председатель
экспертной группы

6-е, 7-е, 8-е классы
6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Жданова Л.А. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 11-е классы

Панина А.Н. 5-е,7В,7Г, 8-е, 11-е классы
6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Тупикина Ю.П. 6-е, 7А,7Б  классы

6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

География

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

 6-е, 7-е, 8-е , 10-е Шевнина Е.А, председатель

экспертной группы

6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы

6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Жданова Л.А. 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы

Трофимов А.О. 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Попова Ю.Б. 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы
6-е, 7-е, 8-е классы (филиал)

Физика

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

7-е Лутова С.Р., председатель

экспертной группы

7-е,7-е классы (филиал)

Хренова Н.В. 7-е,7-е классы (филиал)

Борина Г.И. 7-е,7-е классы (филиал)

Химия

Класс Члены экспертной

группы

Классы, в которых эксперт

проверяет ВПР

8-е,11-е Шевнина Е.А., председатель

экспертной группы

Панина А.Н. 8-е классы (филиал)

Жданова Л.А. 8-е,11-е классы

		2024-02-22T16:21:29+0700
	Дайбов Евгений Иванович